MUNiCíPIO DE BOA ESPERANÇA DO IGUAÇU
ESTADO DO PARANÁ

LEI NJ 014.06/99

DATA: 30.06/99

SÚMULA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A VENDER AÇOES ORIUNDAS
DA TELEPAR, TELEPAR CELULAR,
TELEBRAs, COPEL E SANEPAR, DE
PROPRIEDADE DO MUNIC/PIO, e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES. DE BOA
ESPERANÇA DO IGUAçfi ESTADO DO PARAM APROVOU E EU1 ERVINO
ALBERTO~ PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE LEI:

ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo Municipal de Boa
Esperança do 19uaçu, Estado do Paraná, autorizado por esta Lei a proceder a
venda de ações oriundas da TELEPAR, TELEPAR CELULAR, TELEBRÂS, COPEL
e SANEPAR, de propriedade do Municfpio, ao preço de mercado.

ARTIGO 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Boa Esperança do
Iguaçu, Estado do Paraná, aos Trinta dias do mês de
Junho de mil novecentos e noventa e nove.

({Ifjifm ~
E NO ALBERTON
Prefeito Municipal

Rua Demétrio Pinzon, 16 - CNPJ 95.589.255/0001-48 - Fone/Fax:(046) 537-1137 - CEP 85595-000